
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000630 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2019 Ano 4

Resolução

 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53 – Centro – Presidente Tancredo Neves - Bahia 
E-mail: cmaeptn@yahoo.com.br  -   www.cmaeptn.blogspot.com 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal da Educação 
Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CMAE 2019 

 

RESOLUÇÃO CMAE/PTN Nº 01/19, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
 

Dispõe sobre a aprovação do 
Calendário Anual de Reuniões do 
CMAE (Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar) para o ano de 
2020 e dá outras providências  

 
  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR do Município de 
Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Municipal 183/09 de 09 de setembro de 2009 e o Regimento Interno, leva ao 
conhecimento de todos que: 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de planejamento das atividades deste conselho. 
 
 
CONSIDERANDO a decisão em sessão plenária ordinária realizada no dia 02 de 
dezembro de 2019.  
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Aprovar o Calendário Anual de Reuniões do CMAE (Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar), para toda primeira segunda-feira de cada mês, às 9 horas, na 
Casa dos Conselhos, de fevereiro a dezembro de 2020. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 02 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
ROSÉLIA BATISTA DE MELO 

Presidente do CMAE/PTN 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A39CF7AF59F781479C2BB8445190019C


		2019-12-03T16:33:13-0300




